
 
Protokół Nr 35/2014 

 
Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 
5 marca 2014  roku. 
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Leszek Mierzwa 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza materiałów na XXXIX sesję. 
3. Plan pracy komisji na 2014 rok. 
4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Zaproszeni: 
 
1.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz 
zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek dzisiejszego 
posiedzenia. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli porządek obrad dzisiejszego 
posiedzenia.  
 
Ad.2 
 
Pan Starosta przedstawił projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 rok. 
Pan Starosta poinformował, że ostatecznie wyliczona została kwota nadwyżki , kwoty dotacji 
i subwencji z budżetu państwa, kwota subwencji oświatowej została zwiększona o 335 tys. zł.  
Pan Starosta poinformował, że ogólna nadwyżka w budżecie 2014 wynosi około 8 mln. zł.  
Radni jednogłośnie przyjęli pozytywną opinie o projektach uchwał w sprawie zmian  
w budżecie na 2014 rok oraz w sprawie zmiany wpf. Kolejno Przewodniczący komisji 
przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lasowicach Małych na zakup samochodu lekkiego. Radni nie wnieśli zapytań 
jednogłośnie wyrażając pozytywna opinię o powyższym projekcie. Kolejnym projektem 
uchwały był projekt w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 
Policji, radni jednogłośnie przyjęli pozytywna opinię o powyższym projekcie. Kolejno 
Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, radni jednogłośnie przyjęli pozytywna opinie o powyższym projekcie uchwały. 
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2014 rok, 
radni jednogłośnie przyjęli pozytywna opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym 
projektem był projekt uchwały w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Obszar Funkcjonalny 
Kluczbork-Namysłów-Olesno. Głos zabrał pan Starosta, który przybliżył radnym powyższy 
projekt uchwały. Pan Starosta poinformował, że Pan Starosta przedstawił projekt uchwały  
w sprawie  utworzenia Stowarzyszenia Obszar Funkcjonalny Kluczbork-Namysłów-Olesno. 
Pan Starosta poinformował, że w nowej perspektywie finansowej na obszary funkcjonale jest 
bardzo dużo pieniędzy i tylko jako obszar funkcjonalny możemy z tych pieniędzy skorzystać. 
Pan Starosta stwierdził, że trzeba przyjąć jakąś formę organizacyjno-prawną w formie 
stowarzyszenia, gdyż trzeba będzie podpisywać umowy, głosować nad wieloma sprawami, 
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wiąże się to ze składką, ustalono wysokość składki na od mieszkańca gminy zapłacą 50 gr. 
rocznie, powiat 15 gr. rocznie od mieszkańca. Ze składek trzeba będzie zapłacić za strategię, 
którą trzeba napisać i zostanie ona przygotowana prawdopodobnie przez tą samą firmę, która 
przygotowuje Strategię dla powiatu kluczborskiego. Pan Starosta dodał, że przedsięwzięcie 
pociągnie za sobą  stworzenie obsługi biurowej gdyż musi być to spięte w ramy organizacyjne 
i wszystkie dokumenty muszą być w jednym miejscu. Bez tego nie da się aplikować o środki 
przeznaczone dla subregionów w najbliższej perspektywie.  
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie przyjmując pozytywna opinię o nim.  
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienia do realizacji projektu konkursowego pod nazwą „Wsparcie przedsiębiorczości  
i samozatrudnienia w subregionie Kluczbork-Olesno-Namysłów” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.2 Wsparcie oraz 
promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia realizowanego przez Kluczborski Inkubator 
Przedsiębiorczości. Pan Starosta wyjaśnił, ze być może uda się pozyskać środki finansowe na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, jeżeli chodzi o powyższą uchwał, to jeżeli wniosek 
przejdzie ocenę formalną, to wtedy powyższa uchwała będzie potrzebna.  Radni jednogłośnie 
przyjęli pozytywna opinie o powyższym projekcie uchwały.  
Kolejnym projektem przedstawionym przez Przewodniczącego komisji był projekt w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXV/146/2008 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008 r.  
w sprawie zasad udzielania stypendiów Starosty Kluczborskiego dla uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski, radni jednogłośnie przyjęli 
pozytywna opinie o powyższym projekcie.  
Radni jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały.  
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego na rzecz gminy 
Kluczbork, radni jednogłośnie przyjęli pozytywna opinię o powyższym projekcie uchwały.  
Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowach zawartych na czas oznaczony  do 3 
lat, których przedmiotem są te same nieruchomości zabudowane boksami garażowymi, 
stanowiącymi własność Powiatu Kluczborskiego będącymi w trwałym zarządzie Zespołu 
Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku położone w Kluczborku na działce oznaczonej 
ewidencyjnie nr 194/8 z k.m.5, radni jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym 
projekcie uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność 
Powiatu Kluczborskiego będąca w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Licealno - Technicznych 
w Kluczborku położona w Kluczborku na działce oznaczonej ewidencyjnie nr 194/8 z k.m.5 
na rzecz firmy Netia S.A. z siedzibą w Warszawie, radni jednogłośnie wyrazili pozytywną 
opinię o projekcie. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres oznaczony do 3 lat, po umowach zawartych na 
czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama  nieruchomość stanowiąca 
własność Powiatu Kluczborskiego. Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie 
pozytywnie go opiniując.  
Przewodniczący komisji przedstawił sprawozdanie z działalności zarządu powiatu.  
Radna Irena Kielar poruszyła kwestię Szpitala Powiatowego w Kluczborku i Vital Medic, 
możliwego połączenia spółek, współpracy pomiędzy spółkami i ich kontraktu z NFZ. Radna 
zapytała czy spółka Vital Medic  rzeczywiście przejmie rehabilitacje od naszej spółki 
powiatowej. Pan Starosta odpowiedział, że obie spółki razem będą zabiegać o kontrakt,  
w tych obszarach, w których spółka Vital Medic ma zamiar świadczyć usługi medyczne, są 
to: neurochirurgia z OIOM, radiologia, ortopedia z artroskopią, rehabilitacja, dla naszego 
szpitala nie przyniesie to żadnej szkody ani straty. Jeżeli spółka Vital Medic w określonych 
działalnościach będzie naszym podwykonawcą, a to my będziemy właścicielem kontraktu, w 
takim układzie próbujemy to zrobić, to unikniemy wielu nieporozumień, kontrakt szpitala 
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wzrośnie.  Podwykonawca część kontraktu skonsumuje ale kontrakt dla naszego szpitala 
wzrośnie. Pan Starosta dodał, że cała sprawa jest dopiero w trakcie dyskusji, sprawa dopiero 
rozwija się i jest wiele pytań.   
Jeżeli chodzi o samą rehabilitację to spółka Vital Medic chce aplikować jako dzienny oddział 
rehabilitacyjny, jakie będą efekty zobaczymy dopiero pod koniec br. roku.  
Pan Starosta stwierdził, że zwrócił się do spółki Vital Medic aby swoje intencje przedstawiła 
na piśmie na posiedzenie zarządu, sprawozdanie z działalności zarządu trafi na sesję i wtedy 
wszyscy będą poinformowani i wszystko będzie jasne.      
Radna Irena  Kielar poruszyła  kwestię dożywiania członkiń klubu siatkarskiego przy ZSO  
w Kluczborku i zapytała dlaczego dzieci nie mogą stołować się na miejscu a muszą pokonać 
dużą odległość aby skorzystać z posiłku, co również nie jest bezpieczne.  
Pan Starosta poinformował, że w ramach szkoleniowego ośrodka siatkarskiego musi być 
dożywianie, i w  chwili obecnej dożywianie jest na miejscu.  
Radna Irena Kielar poruszyła jeszcze kwestię dot. Projektu pn.” Opolskie szkolnictwo 
zawodowe bliżej rynku pracy „ realizowanego przez Regionalne Centrum Edukacji w Opolu.   
Pan Starosta wyjaśnił powyższą kwestię. 
 
Ad.3 
 
Plan pracy Komisji Budżetu przedstawia się następująco: 
 

1. Udział członków komisji w konsultacjach związanych ze Strategią Rozwoju Powiatu 
Kluczborskiego na lata 2014-2022, 

2. Sytuacja finansowa Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy  
w Kluczborku m.in.,  planowana współpraca z Vital Medic spółka z o.o.   
Bieżące problemy  jednostki, dostępność mieszkańców powiatu do świadczonych 
usług - posiedzenie wyjazdowe. 

3. Ocena działalności PKS za 2013 rok. 
4. Analiza wykonania budżetu za 2013 rok.  
5. Kontrola wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku. 
6. Propozycje do projektu budżetu na 2015 rok. 
7. Bieżąca Analiza materiałów na sesję Rady Powiatu na każdym posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego .  
 
Radni jednogłośnie zatwierdzili powyższy plan pracy komisji na 2014 rok.  

      
Ad.4 
 
Radny Maciej Tomaszczyk wystąpił z wnioskiem,  aby pan Starosta wystąpił z pismem  
do Burmistrza Byczyny w kwestii umożliwienia nieodpłatnego dowozu  kobiet 55+ z gminy 
Byczyna kluczborskim PKS-em na mammografię do Kluczborka.   
 
Ad.5 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetu  
i Rozwoju Gospodarczego podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu 
i zamknął dzisiejsze posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono.   
                  Przewodniczący Komisji 

               Leszek Mierzwa 
Protokołowała: 

Katarzyna Hołdys 

 


